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Yttrande om delbetänkande 2024:21 

Utredningen om en stärkt styrning av 

arbetet mot könsrelaterat våld och 

hedersrelaterat våld och förtryck 
Er beteckning: A2024/00369 
 

Sammanfattning 
 
• Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag att inte införa ett särskilt 

jämställdhetspolitiskt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck. 
• Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag på delmål om hedersrelaterat 

våld och förtryck om ett sådant ändå skulle införas och tillägger att ordet 
egenmakt skulle kunna tydliggöra kopplingen till det jämställdhetspolitiska 
delmål 1. 

• Länsstyrelsen instämmer i utredningens förslag till ett nytt 
jämställdhetspolitiskt delmål för att förebygga och bekämpa våld 
(nuvarande delmål 6) och anser att det är väl avvägt innehållsmässigt. 
Länsstyrelsen har dock några synpunkter och reflektioner. 

Synpunkter på delbetänkande av utredning om en 

stärkt styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och 

hedersrelaterat våld och förtryck 
 

7. ANALYS OCH BEDÖMNING ANGÅENDE ETT SÄRSKILT DELMÅL OM 

HEDERSRELATERAT VÅLD OCH FÖRTRYCK 

Länsstyrelsen instämmer i utredningens förslag med nedanstående synpunkter. 

7.2 Det bör inte införas ett särskilt jämställdhetspolitiskt delmål om 

hedersrelaterat våld och förtryck 

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens bedömning att det inte bör införas ett särskilt 
jämställdhetspolitiskt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
Länsstyrelsen håller med om utredningens resonemang och avväganden i 
frågan. Länsstyrelsen anser att hedersrelaterat våld och förtryck fortsatt bör 
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omfattas av det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet. Särdragen när det gäller 
hedersrelaterat våld och förtryck kan förtydligas och arbetet kan stärkas utan att 
ett särskilt delmål införs. Länsstyrelsen anser att området bör förtydligas i 
delmålets målkommentar och att en stärkt styrning av arbetet mot 
hedersrelaterat våld och förtryck bör kunna ske genom exempelvis nationella 
strategier. 
 
Länsstyrelsen välkomnar utredningens överväganden när det gäller styrning och 
uppföljning (7.3.2) och de jämställdhetspolitiska målens övergripande karaktär 
(7.3.3). I sin nuvarande form är delmålen övergripande till sin karaktär och ett 
särskilt jämställdhetspolitiskt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck 
öppnar upp för diskussioner om att fler områden behöver betonas genom 
särskilda delmål. Länsstyrelsen anser att en förändring i den riktningen skulle 
försvåra såväl styrning och uppföljning som genomförande. 
 
Länsstyrelsen kan förstå argumenten för att ett särskilt delmål skulle kunna vara 
av starkt signalvärde och innebära ett ökat fokus på området. Länsstyrelsen 
bedömer att dagens arbete med hedersrelaterat våld och förtryck behöver vara 
samlat och systematiskt men har låg tilltro till att ett särskilt mål skulle leda till 
ett förbättrat och sammanhållet arbete. 

7.4 Förslag till nytt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck 

Länsstyrelsen håller med om att ett särskilt delmål inte bör införas men 
tillstyrker utredningens förslag på delmål om regeringens ändå skulle besluta att 
införa ett sådant. Ett möjligt tillägg till kroppslig och psykisk integritet skulle 
kunna vara egenmakt, för att än mer tydliggöra kopplingen till det 
jämställdhetspolitiska delmål 1 och rätten att vara aktiva samhällsmedborgare. 

8. FÖRSLAG TILL ETT NYTT JÄMSTÄLLDHETSPOLITISKT DELMÅL 

Länsstyrelsen instämmer i utredningens förslag med nedanstående synpunkter. 

8.1.1 FÖRSLAG TILL ETT MER INKLUDERANDE DELMÅL FÖR ATT 

FÖREBYGGA OCH BEKÄMPA VÅLD 

Även om förslaget är väl avvägt innehållsmässigt anser Länsstyrelsen att det är 
viktigt att göra överväganden kring hur omfattande delmålen ska vara och vilka 
klargöranden som hör hemma i exempelvis målkommentarer och nationella 
strategier. Att tolkningen och förståelsen av det nuvarande målet i praktiken 
har varit för snäv skulle kunna hanteras inom ramen för en nationell strategi för 
att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, där strategins delmål skulle 
kunna förtydliga detta. I skrivelsen Makt, mål och myndighet (Skr. 2016/17:10) 
framgår en ambition om att hålla målen på en övergripande nivå och målen 
beskrivs som väletablerade och kända (s. 68-69). Länsstyrelsen ser en risk att ett 
allt för långt delmål inte blir lika väletablerat och att det i dagligt tal fortsatt 
kommer kallas Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Länsstyrelsen vill särskilt 
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uppmärksamma att förslaget innebär att delmålets första led skulle skilja sig 
väsentligt från övriga fem delmål, både i längd och detaljnivå.  
 
Länsstyrelsen ser positivt på ändringen av målets andra led. Genom hela livet är 
en inkluderande formulering och tillägget psykisk integritet ger en bred förståelse 
för våldets omfattning. Alla, oavsett kön, är också en inkluderande modernisering 
av målet och Länsstyrelsen ser positivt på att våldsutsatta män, pojkar och 
hbtqi-personer inkluderas tydligare. En ändring av det sistnämnda skulle dock 
innebära att formuleringen skiljer sig åt från de övriga fem delmålen där 
kvinnor och män skrivs ut.  

9. KONSEKVENSER AV VÅRT FÖRSLAG 

Länsstyrelsen instämmer i utredningens analys av konsekvenser av förslaget. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Brittis Benzler med särskilt sakkunnig i 
jämställdhet Josefin Andersson och utvecklingsledare Anna Alm Mårtensson 
som föredragande. I den slutliga handläggningen har också länsråd Johan 
Löwenadler Davidsson, avdelningschef Emma Willaredt och enhetschef Nina 
Lindgren medverkat. 
 
Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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